
新型コロナウィルスに対する講座の実施とお願い 

 

 国内において、新型コロナウィルスの感染が報告されております。情勢は刻々変化しておりま

すので、当面下記の対応とさせていただきます。 

 

3月 1日（日） FIT講座：初めてのプログラミング 延期 

3月 7日（土） FIT講座×読売新聞コラボ企画：命を守る防災 中止 

3月 19日（木） 一日集中講座：これからの為の身体作り 中止 

 

上記以外の通常講座（文化教養・健康増進講座）は、予定通り実施する予定です。 

（なお、講師の方からの開講辞退もありますので、その講座については別途ご連絡を差し上げま

す。） 

 

 受講に際しては、以下の点について、ご理解とご協力をお願いいたします。 

⚫ マスクの着用、手指の消毒・手洗い、うがいの徹底 

本部棟１階入口と８階エレベーター横にアルコール消毒液を設置しております。自由にご使

用ください。 

⚫ 当該感染症、およびインフルエンザ等の感染症の疑いがある場合は、他の参加者への感染

のおそれがありますので、参加をご遠慮ください。 

 今後、新たな対応が必要な場合は、エクステンションセンターホームページなどでお知らせいた

します。 

以上 よろしくお願い申し上げます。 

 


